
GARCIA OLIVARES FIDEL
5.49 kW 28 de Mayo de 2025

1C 374940806701

668 kWh $ 1,362

9 1,441 kWh $64

95.30 % BIMESTRE $ 1,298

$8,171.00 MXN $381.00 MXN $7,790.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.4 AÑOS 610 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.6 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

# 20250285

GARCIA OLIVARES FIDEL  

9 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

9 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

9 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 81,000.00

TOTAL (MXN) $ 81,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 8,171.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 7,790.00 $ 7,790.00 $ -73,210.00

2 $ 8,416.13 $ 392.43 $ 0.00 $ 8,023.70 $ 8,023.70 $ -65,186.30

3 $ 8,668.61 $ 404.20 $ 0.00 $ 8,264.41 $ 8,264.41 $ -56,921.89

4 $ 8,928.67 $ 416.33 $ 0.00 $ 8,512.34 $ 8,512.34 $ -48,409.55

5 $ 9,196.53 $ 428.82 $ 0.00 $ 8,767.71 $ 8,767.71 $ -39,641.83

6 $ 9,472.43 $ 441.68 $ 0.00 $ 9,030.75 $ 9,030.75 $ -30,611.09

7 $ 9,756.60 $ 454.93 $ 0.00 $ 9,301.67 $ 9,301.67 $ -21,309.42

8 $ 10,049.30 $ 468.58 $ 0.00 $ 9,580.72 $ 9,580.72 $ -11,728.70

9 $ 10,350.78 $ 482.64 $ 0.00 $ 9,868.14 $ 9,868.14 $ -1,860.56

10 $ 10,661.30 $ 497.12 $ 0.00 $ 10,164.18 $ 10,164.18 $ 8,303.62

11 $ 10,981.14 $ 512.03 $ 0.00 $ 10,469.11 $ 10,469.11 $ 18,772.73

12 $ 11,310.57 $ 527.39 $ 0.00 $ 10,783.18 $ 10,783.18 $ 29,555.91

13 $ 11,649.89 $ 543.21 $ 0.00 $ 11,106.68 $ 11,106.68 $ 40,662.59

14 $ 11,999.39 $ 559.51 $ 0.00 $ 11,439.88 $ 11,439.88 $ 52,102.47

15 $ 12,359.37 $ 576.30 $ 0.00 $ 11,783.07 $ 11,783.07 $ 63,885.54

16 $ 12,730.15 $ 593.59 $ 0.00 $ 12,136.57 $ 12,136.57 $ 76,022.11

17 $ 13,112.06 $ 611.39 $ 0.00 $ 12,500.66 $ 12,500.66 $ 88,522.77

18 $ 13,505.42 $ 629.73 $ 0.00 $ 12,875.68 $ 12,875.68 $ 101,398.45

19 $ 13,910.58 $ 648.63 $ 0.00 $ 13,261.95 $ 13,261.95 $ 114,660.41

20 $ 14,327.90 $ 668.09 $ 0.00 $ 13,659.81 $ 13,659.81 $ 128,320.22

21 $ 14,757.73 $ 688.13 $ 0.00 $ 14,069.61 $ 14,069.61 $ 142,389.82

22 $ 15,200.47 $ 708.77 $ 0.00 $ 14,491.69 $ 14,491.69 $ 156,881.52

23 $ 15,656.48 $ 730.04 $ 0.00 $ 14,926.45 $ 14,926.45 $ 171,807.96

24 $ 16,126.18 $ 751.94 $ 0.00 $ 15,374.24 $ 15,374.24 $ 187,182.20

25 $ 16,609.96 $ 774.49 $ 0.00 $ 15,835.47 $ 15,835.47 $ 203,017.67

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,515.4 1,696.5 1,671.8 1,653.8 1,520.4 1,544.1

Consumo actual 536.0 348.0 549.0 843.0 1,228.0 502.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


